
Die Regeln (Mietbedingungen)

Übergabe und Rücknahme
Fahrzeugübernahme: 	 Mo. bis Fr. 15:00 bis 16:30 Uhr  
Fahrzeugrücknahme:	 Mo. bis Fr. 08:30 bis 10:00 Uhr  
	 Samstag    09:00 bis 10:00 Uhr

Abhol- und Rückgabetag ohne Berechnung!

Mietpreise
Die Mietpreise schließen ein:
– gesetzlich vorgeschriebene Mehrwertsteuer
– Wartungsdienst und Verschleißreparaturen
– Haftpflichtversicherung mit unbegrenzter Deckung
– �Voll- / Teilkasko mit 1000,– € Selbstbeteiligung 

pro Schadensfall.
   (500,– € müssen bei Abholung als Kaution hinterlegt werden)

Mindestmiettage (Sonderabsprachen sind möglich)
– Vor und Nachsaison: 10 Tage
– Zwischensaison: 5 Tage
– Hauptsaison: 12 Tage          
      

Reservierung/Bezahlung und Rücktritt
Bei Vertragsabschluss ist eine Anzahlung i. H. von 20 % des Miet-
preises zu leisten. Der Vertrag wird für den Vermieter erst nach 
Leistung der Anzahlung verbindlich. Die Restzahlung ist 21 Tage 
vor Mietbeginn fällig. Bei Vertragsrücktritt durch den Mieter (vor 
Mietbeginn) fallen folgende Anteile des Gesamtmietpreises an:
– bis zu 40 Tage 30 %   
– bis zu 30 Tage 50 %  
– weniger als 21 Tage: 80 %  
Wird das Fahrzeug nicht abgenommen, so gilt dies als Rücktritt.

Auslandsfahrten
Grundsätzlich sind Auslandsfahrten in alle europäischen
Länder möglich. Fahrten in Kriegs- und Krisengebiete sind nicht 
erlaubt.

Mautgebühren/Gebühren allgemein
Sämtliche während der Fahrt anfallenden Mautgebühren/Gebüh-
ren allgemein, sind vom Mieter zu zahlen.

Reinigung
Sie erhalten das Reisemobil innen und außen frisch gereinigt.  
Wir erwarten das Fahrzeug innen frisch gereinigt zurück. 
Sollten Sie das Fahrzeug ungereinigt abgeben, so berechnen 
wir für eine Innenreinigung 150,– € und für eine Entleerung der 
Toilettenkassette 120,– €.

Alles über Kilometer, Rabatte und Ausstattung

Kilometerpauschale
1. bis 10. Miettag	 = 250 km/Tag
Ab dem 11. Miettag	 = 350 km/Tag (ab 1. Tag)
Mehrkilometer werden mit 0,50 €/km in Rechnung gestellt.

Frühbucher-Rabatt
3% auf den Listenpreis
bei Anmietung mind. 4 Monate vor Reiseantritt.

Stammkunden-Rabatt
5% auf den Listenpreis.
Buchungsjahr ab 2024.

Happy-Weekend-Angebot
Das Superangebot für den Kurztrip am Wochenende.
Von Freitag 15.00 Uhr bis Montag 10.00 Uhr, inkl. 900 km.
(Buchung ab Mittwoch vor Mietbeginn)
Happy-Weekend-Preise sind inkl. Servicepauschale

Ausstattung der Miet-Mobile
Kühlschrank, Gasherd, Heizung, Frisch- und Abwassertank, 
WW-Boiler, WC, Dusche, Radio, Sonnenmarkise,
Kabeltrommel, Gasflasche/n, Auffahrkeile, Wasserschlauch, 
Adapterkabel und Toilettenchemie.

Service-Pauschale
(Einmalig pro Mietzeitraum – ausgenommen Happy-Weekend-
Angebote)
In der Servicepauschale enthalten sind:
– Desinfektionsreinigung
– Fahrzeugeinweisung
– Ver- und Entsorgungszubehör
– Gasfüllung
– Toilettenchemie
– Außenwäsche nach Rückgabe

Bereitstellungsgarantie
Bei Ausfall des Mietobjektes vor Mietantritt, wird versucht ein 
vergleichbares Mietfahrzeug zum Mietbeginn
zur Verfügung zu stellen.

Sonderausstattung
(auf Wunsch, gegen Aufpreis)
Zusatzoptionen pro Stück und Mietzeitraum
Campingtisch 	          15,00 €
Stühle pro Stück	            7,50 €
Fahrradträger	          35,00 € 

Absolutes Rauchverbot in allen Fahrzeugen!
Bei Zuwiderhandeln des Rauchverbotes im Fahrzeug  
berechnen wir 400 Euro für eine Grundreinigung.

Änderungen in der Mietflotte sind bei Bedarf möglich!

VERMIETUNG 2026

w w w. f f m - f r e e s e . d e

Im Schloor 4 · 26203 Wardenburg
Tel. 04407 915598-0 · Fax 04407 1740
info@freese-freizeit-mobile.de
www.ffm-freese.de

Sie wollen ein Wohnmobil günstig mieten und suchen nach dem 
besten Angebot, Ihr Urlaub soll komfortabel, modern und zugleich 
unabhängig sein?
Dann sind Sie bei FFM – Freese Freizeitmobile – genau richtig!
Ob als Profi oder als Anfänger, bei uns finden Sie das richtige 
Wohnmobil für Ihren Traumurlaub, vom mobilen Kastenwagen, 
praktischen Alkoven, schnittigen Teilintegrierter oder einem luxuriösen 
Vollintegrierten.
Unsere Wohnmobile entsprechen den modernsten Sicherheits­
standards und warten mit guter Ausstattung auf und das zu 
günstigen Konditionen.
Alle Modelle unserer Flotte sind in der Regel nicht älter als 2 Jahre, 
somit sind wir immer auf dem neuesten Stand der Technik.
Vor Ihrem Urlaubsstart erhalten Sie von uns eine ausführliche 
Einweisung für ihr gemietetes Wohnmobil.
Buchen Sie Ihren Traumurlaub – schnell, einfach und unkompliziert.
Ihr FFM-Team freut sich auf Sie!

Notizen:

Im Schloor 4 · 26203 Wardenburg
Tel. 04407 915598-0 · Fax 04407 1740

info@freese-freizeit-mobile.de



Davis 620

Happy-Weekend	 385,-

Hauptsaison	 140,-

Zwischensaison	 120,-

Vor-/Nachsaison	 100,-

Servicepauschale	 150,-

Gewicht:	 3500 kg	
Sitzplätze	 4	
Schlafplätze:	 2	
Länge:	 6,36 m

Dexter 580

Happy-Weekend	 385,-

Hauptsaison	 135,-

Zwischensaison	 115,-

Vor-/Nachsaison	 100,-

Servicepauschale	 150,-

Gewicht:	 3500 kg	
Sitzplätze	 4	
Schlafplätze:	 2	
Länge:	 5,99 m

EV 635 EB

Happy-Weekend	 385,-

Hauptsaison	 140,-

Zwischensaison	 120,-

Vor-/Nachsaison	 100,-

Servicepauschale	 150,-

Gewicht:	 3500 kg	
Sitzplätze	 4	
Schlafplätze:	 2	
Länge:	 6,36 m 

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

JANUAR FEBRUAR

1
2
3
4

5
6
7
8
9

10
11

12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31

1

2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

MÄRZ APRIL

1

2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29

30
31

1
2
3
4
5

6
7
8
9

10
11
12

13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26

27
28
29
30

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

MAI JUNI

1
2
3

4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28

29
30

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

JULI AUGUST

1
2
3
4
5

6
7
8
9

10
11
12

13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26

27
28
29
30
31

1
2

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
29
30

31

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

SEPTEMBER OKTOBER

1
2
3
4
5
6

7
8
9

10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27

28
29
30

1
2
3
4

5
6
7
8
9

10
11

12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

NOVEMBER DEZEMBER

1

2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29

30
1
2
3
4
5
6

7
8
9

10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

Zwischensaison HauptsaisonVor-/Nachsaison

2026

Alkoven Teilintegriert

Vollintegriert

Kastenwagen

Happy-Weekend	 445,-

Hauptsaison	 155,-

Zwischensaison	 135,-

Vor-/Nachsaison	 115,-

Servicepauschale	 150,-

Gewicht:	 3500 kg	
Sitzplätze	 4	
Schlafplätze:	 2 + 2	
Länge:	 6,44 m

Activa One  
650 HS

+

Happy-Weekend	 445,-

Hauptsaison	 155,-

Zwischensaison	 135,-

Vor-/Nachsaison	 115,-

Servicepauschale	 150,-

Gewicht:	 3500 kg	
Sitzplätze	 5	
Schlafplätze:	 4+1	
Länge:	 6,44 m

Activa One  
630 LS

+

Happy-Weekend	 445,-

Hauptsaison	 160,-

Zwischensaison	 140,-

Vor-/Nachsaison	 115,-

Servicepauschale	 150,-

Gewicht:	 4400 kg	
Sitzplätze	 4	
Schlafplätze:	 4 + 2	
Länge:	 6,99 m

Activa One  
690 HB

+

Happy-Weekend	 520,-

Hauptsaison	 175,-

Zwischensaison	 150,-

Vor-/Nachsaison	 125,-

Servicepauschale	 150,-

Gewicht:	 4400 kg	
Sitzplätze	 4	
Schlafplätze:	4	
Länge:	 7,41 m

Integra Line  
720 EF

Happy-Weekend	 450,-

Hauptsaison	 165,-

Zwischensaison	 140,-

Vor-/Nachsaison	 120,-

Servicepauschale	 150,-

Gewicht:	 3500 kg	
Sitzplätze	 4	
Schlafplätze:	2 + 2	
Länge:	 6,99 m
	 7,12 m

Profila T 695 EB

+

Happy-Weekend	 450,-

Hauptsaison	 165,-

Zwischensaison	 140,-

Vor-/Nachsaison	 120,-

Servicepauschale	 150,-

Gewicht:	 4400 kg	
Sitzplätze	 4	
Schlafplätze:	2 + 2	
Länge:	 7,44 m

Profila T 726 EF

+

Happy-Weekend	 450,-

Hauptsaison	 165,-

Zwischensaison	 140,-

Vor-/Nachsaison	 120,-

Servicepauschale	 150,-

Gewicht:	 3500 kg	
Sitzplätze	 4	
Schlafplätze:	2 + 2	
Länge:	 6,99 m

Profila T 675 SB

+


