

Alles über Kilometer, Rabatte und Ausstattung

Kilometerpauschale

1. bis 10. Miettag	= 250 km/Tag
Ab dem 11. Miettag	= 350 km/Tag (ab 1. Tag)
Mehrkilometer werden mit 0,50 €/km in Rechnung gestellt.	

Frühbucher-Rabatt

3% auf den Listenpreis
bei Anmietung mind. 4 Monate vor Reiseantritt.

Stammkunden-Rabatt

5% auf den Listenpreis.
Buchungsjahr ab 2024.

Happy-Weekend-Angebot

Das Superangebot für den Kurztrip am Wochenende.
Von Freitag 15.00 Uhr bis Montag 10.00 Uhr, inkl. 900 km.
(Buchung ab Mittwoch vor Mietbeginn)

Happy-Weekend-Preise sind inkl. Servicepauschale

Ausstattung der Miet-Mobile

Kühlschrank, Gasherd, Heizung, Frisch- und Abwassertank, WW-Boiler, WC, Dusche, Radio, Sonnenmarkise, Kabeltrommel, Gasflasche/n, Auffahrkeile, Wasserschlauch, Adapterkabel und Toilettenschemie.

Service-Pauschale

(Einmalig pro Mietzeitraum – ausgenommen Happy-Weekend-Angebote)

In der Servicepauschale enthalten sind:

- Desinfektionsreinigung
- Fahrzeugeinweisung
- Ver- und Entsorgungszubehör
- Gasfüllung
- Toilettenschemie
- Außenwäscherei nach Rückgabe

Bereitstellungsgarantie

Bei Ausfall des Mietobjektes vor Mietantritt, wird versucht ein vergleichbares Mietfahrzeug zum Mietbeginn zur Verfügung zu stellen.

Sonderausstattung

(auf Wunsch, gegen Aufpreis)

Zusatzausstattungen pro Stück und Mietzeitraum	
Campingtisch	15,00 €
Stühle pro Stück	7,50 €
Fahrradträger	35,00 €

Absolutes Rauchverbot in allen Fahrzeugen!

Bei Zu widerhandeln des Rauchverbotes im Fahrzeug berechnen wir 400 Euro für eine Grundreinigung.

Änderungen in der Mietflotte sind bei Bedarf möglich!

Die Regeln (Mietbedingungen)

Übergabe und Rücknahme

Fahrzeugübernahme:	Mo. bis Fr. 15:00 bis 16:30 Uhr
Fahrzeugrücknahme:	Mo. bis Fr. 08:30 bis 10:00 Uhr
	Samstag 09:00 bis 10:00 Uhr

Abhol- und Rückgabetag ohne Berechnung!

Mietpreise

Die Mietpreise schließen ein:

- gesetzlich vorgeschriebene Mehrwertsteuer
- Wartungsdienst und Verschleißreparaturen
- Haftpflichtversicherung mit unbegrenzter Deckung
- Voll- / Teilkasko mit 1000,- € Selbstbeteiligung pro Schadensfall.
- (500,- € müssen bei Abholung als Kaution hinterlegt werden)

Mindestmiettage (Sonderabsprachen sind möglich)

- Vor und Nachsaison: 10 Tage
- Zwischensaison: 5 Tage
- Hauptsaison: 12 Tage

Reservierung/Bezahlung und Rücktritt

Bei Vertragsabschluss ist eine Anzahlung i. H. von 20 % des Mietpreises zu leisten. Der Vertrag wird für den Vermieter erst nach Leistung der Anzahlung verbindlich. Die Restzahlung ist 21 Tage vor Mietbeginn fällig. Bei Vertragsrücktritt durch den Mieter (vor Mietbeginn) fallen folgende Anteile des Gesamtmietspreises an:
– bis zu 40 Tage 30 %
– bis zu 30 Tage 50 %
– weniger als 21 Tage: 80 %
Wird das Fahrzeug nicht abgenommen, so gilt dies als Rücktritt.

Auslandsfahrten

Grundsätzlich sind Auslandsfahrten in alle europäischen Länder möglich. Fahrten in Kriegs- und Krisengebiete sind nicht erlaubt.

Mautgebühren/Gebühren allgemein

Sämtliche während der Fahrt anfallenden Mautgebühren/Gebühren allgemein, sind vom Mieter zu zahlen.

Reinigung

Sie erhalten das Reisemobil innen und außen frisch gereinigt. Wir erwarten das Fahrzeug innen frisch gereinigt zurück. Sollten Sie das Fahrzeug ungereinigt abgeben, so berechnen wir für eine Innenreinigung 150,- € und für eine Entleerung der Toilettenkassette 120,- €.



VERMIETUNG 2026



www.ffm-freeese.de

Im Schloß 4 · 26203 Wardenburg
Tel. 04407 915598-0 · Fax 04407 1740
info@freese-freizeit-mobile.de

2026



JANUAR						
Mo	5	12	19	26		
Di	6	13	20	27		
Mi	7	14	21	28		
Do	1	8	15	22	29	
Fr	2	9	16	23	30	
Sa	3	10	17	24	31	
So	4	11	18	25		

FEBRUAR						
Mo	2	9	16	23	28	
Di	3	10	17	24	31	
Mi	4	11	18	25		
Do	5	12	19	26		
Fr	6	13	20	27		
Sa	7	14	21	28		
So	8	15	22	29		

MÄRZ						
Mo	2	9	16	23	30	
Di	3	10	17	24	31	
Mi	4	11	18	25		
Do	5	12	19	26		
Fr	6	13	20	27		
Sa	7	14	21	28		
So	8	15	22	29		

APRIL						
Mo	6	13	20	27		
Di	7	14	21	28		
Mi	8	15	22	29		
Do	9	16	23	30		
Fr	10	17	24			
Sa	11	18	25			
So	12	19	26			

MAI						
Mo	4	11	18	25		
Di	5	12	19	26		
Mi	6	13	20			
Do	7	14	21	28		
Fr	8	15	22	29		
Sa	9	16	23	30		
So	10	17	24	31		

JUNI						
Mo	1	8	15	22	29	
Di	2	9	16	23	30	
Mi	3	10	17	24		
Do	4	11	18	25		
Fr	5	12	19	26		
Sa	6	13	20	27		
So	7	14	21	28		

JULI						
Mo	6	13	20	27		
Di	7	14	21	28		
Mi	8	15	22	29		
Do	9	16	23			
Fr	10	17	24	31		
Sa	11	18	25			
So	12	19	26			

AUGUST						
Mo	3	10	17	24	31	
Di	4	11	18	25		
Mi	5	12	19	26		
Do	6	13	20	27		
Fr	7	14	21	28		
Sa	8	15	22	29		
So	9	16	23	30		

SEPTEMBER						
Mo	7	14	21	28		
Di	8	15	22	29		
Mi	9	16	23			
Do	10	17	24	31		
Fr	11	18	25			
Sa	12	19	26			
So	13	20	27			

OKTOBER						
Mo	5	12	19	26		
Di	6	13	20	27		
Mi	7	14	21	28		
Do	8	15	22	29		
Fr	9	16	23	30		
Sa	10	17	24	31		
So	11	18	25			

NOVEMBER						
Mo	2	9	16	23	30	
Di	3	10	17	24		
Mi	4	11	18	25		
Do	5	12	19	26		
Fr	6	13	20	27		
Sa	7	14	21	28		
So	8	15	22	29		

DEZEMBER						
Mo	7	14	21	28		
Di	8	15	22	29		
Mi	9	16	23	30		
Do	10	17	24	31		
Fr	11	18	25			
Sa	12	19	26			
So	13	20	27			

Vor-/Nachsaison Zwischensaison Hauptaison



Kastenwagen

KARMANN **EURA MOBIL**



Alkoven

EURA MOBIL



Teilintegriert

EURA MOBIL



Vollintegriert

EURA MOBIL